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           NOMADS е магазин. Магазин за 
оние во постојано движење. Кои не 
поминуваат повеќе од ден два вкотвени 
на една локација, а на кои им е потребна 
достоинствена информација за локалната 
културна сцена. Интервјуа, претставувања, 
уметност, музика, филм, здрав живот, 
литература, гастрономија, вино, 
фотографија, патување... и се она што би 
требало да го интересира еден дигитален 
номад. Започнавме пред три месеци, а сега 
е вистинскиот момент магазинот јавно да 
го претставиме, и тоа преку изложба.  

На изложбата „Ументикот како номад“ ќе се 
претстават: Ана Ивановска, Тино Сотировски, 
Марија Сотировска-Богдановска, Ангел Миов, 
Ана Јовановска, Страхил Петровски, Тони 
Димитров, Ивана Дукоска, Маја Кировска, 
Јасмина Трпевска, Ѓорѓе Јовановиќ и 
Славица Михаилова.

Драги НОМАДИ, време е да прославиме за 
новиот почеток. Во меѓувреме читајте не 
на www.NOMADS.mk.

Тони Димитров

           NOMADS is a magazine. Magazine for 
those in constant motion. Who do not spend 
more than two days anchored at a location, 
for those who need dignified information 
about the local cultural scene. Interviews, 
presentations, art, music, film, healthy life, 
literature, gastronomy, wine, photography, 
travel... and everything that should be 
interested one modern digital nomad. We 
started three months ago, and now is the 
right moment to present the magazine 
publicly, through an exhibition. 

Ana Ivanovska, Tino Sotirovski, 
Marija Sotirovska-Bogdanovska, Angel Miov, 
Ana Jovanovska, Strahil Petrovski, Toni 
Dimitrov, Ivana Dukoska, Maja Kirovska, 
Jasmina Trpevska, Gjorgje Jovanovikj and 
Slavica Mihailova will perform at the exhibition 
"The artist as a Nomad". 

Dear NOMADS, it's time to celebrate the 
new beginning. In the meantime, read us 
on www.NOMADS.mk.

Toni Dimitrov
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           Номад e идеја, концепт, замисла. Номад е и начин на живот. Начин на живот 
ослободен од фиксираноста. Манифестсција на непостојаноста. Процес на перманентено 
движење. Движење кое некогаш започнува, но нема одредено свој крај. Тоа е животен 
стил. Идентитет. Дел од вас, нешто што ве одредува. И секој уметник е номад. Номад чија 
најефикасна стратегија за истражување и инспирација е мобилноста. Номад внатре себе, во 
трансцендентното, но и во реалниот простор, творејќи и изложувајќи.

Токму затоа, третирајќи ги достоинствено, како современи номади и грижејќи се за уметноста, 
низ рубриката NOMADS уметник, дигитално ви претставивме неколку уметници од помладата 
генерација на уметници, а на овој промотивен настан, нивните дела ќе ги погледнете и преку 
изложбата „Ументикот како номад“, секој од нив претставувајќи се со едно дело. 

Секој/a од авторите/ките поаѓајќи од својата лична приказна, опсервирајќи го номадството 
низ својата визура, користејќи различни медиуми, ја претставува визијата достигната преку 
сопственото искуство и контемплативен процес. Тоа се дванаесет различни перспективи, 
ослободени од просторот, фиксираноста, комерцијалниот и естетскиот притисок, 
спротивставени на догматското стереотипизирање и вообичаеното уметничко врамување, 
придавајќи им нетрадиционална уметничка аура. 

Дел од уметниците се веќе етаблирани, академски уметници, дел млади уметници кои сега го 
трасираат својот пат низ уметничката кариера, а дел креативни ентузијасти, со што на оваа 
изложба се обидуваме да ги измешаме пристапите, концептите, но и стиловите и техниките, 
создавајќи своевиден еклектичен уметнички амалгам. 

Поставувајќи го овој концепт, магазинот и понатаму останува отворен за претставување и на 
други млади уметници и кретивци (чија промоцја и изложување во моментов претставува 
нужност) на различни начини, делумно заобиколувајќи го институционалниот контекст и 
делумно фузионирајќи го со други медиуми.  

Уметникот како номад
Тони Димитров
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The Artist As a Nomad
Toni Dimitrov

           Nomad is an idea, a concept and conception. Nomad is a way of life. Way of life free from 
fixation. Manifestation of inconsistency. Prolonged motion process. A movement that starts, but 
does not have its own end. It's a lifestyle. Identity. Part of yourself, something that determines 
you. Every artist is a nomad. Nomad whose most effective strategy for research and inspiration 
is mobility. Nomad inside yourself, in the transcendental, in the real space - creating and 
exposing.

That's why, treating them dignifiedly, as contemporary nomads and caring for art, through the 
section NOMADS artist, we digitally presented some from the younger generation of artists, 
and in this promotional event, you will also see their works through the exhibition "The artist 
as a Nomad". Each one of them posing with one piece - starting from his own personal story, 
observing the nomadicity through their vision, using different media, presents the vision 
achieved through his own experience and contemplative process.

Twelve different perspectives, free from space, fixation, commercial and aesthetic pressure, 
opposed to dogmatic stereotyping and the usual artistic framing, giving them an unconventional 
artistic aura. 

Some of the artists are already established, academic artists, part of them are young artists who 
are now paving their way through the artistic career, and part of creative enthusiasts, whereby 
on this exposition we try to mix the approaches, concepts, but also the styles and techniques, 
creating a kind eclectic artistic amalgam.

Setting up this concept, the magazine remains open to present more young artists and creative 
people (whose promotion and exposure is currently a necessity) in various ways, partly bypassing 
the institutional context and partly fusing it with other media.
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Ана Ивановска
Ana Ivanovska

ДОДЕКА СМРТТА НЕ НЀ РАЗДЕЛИ
2016

колаж од свадбени покани
3 елементи – 32 x 35 x 2cm, 

45,5 x 45,5 x 2cm и 32 x 35 x 2 cm

TILL DEATH TEAR US APART 
2016

collage made of wedding invitations
3 pieces – 35 x 32 x 2cm, 

45.5 x 45.5 x 2cm и 35 x 32 x 2 cm
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Тино Сотировски
Tino Sotirovski

ПРЕДЕЛ
2017

дрвени боици, графит
30 х 20  cm (3 елементи)

SCENERY
2017

colored pencils
30 х 20 cm (3 pieces)
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Марија Сотировска-Богдановска
Marija Sotirovska-Bogdanovska

ГРАДОТ
2017
дрвени боици на хартија 
30 x 42 cm

THE CITY
2014
colored pencils on paper
30 x 42 cm 
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Ангел Миов
Angel Miov

ПЕТ ПОМИСЛИ ЗА РАБОТИ КОИ 
НЕ СЕ ОПИШУВААТ
2014
комбинирана техника
150 x 150 cm

FIVE THOUGHTS ABOUT THINGS 
THAT CANNOT BE DESCRIBED
2014
combined technique 
150 x 150 cm
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Ана Јовановска
Аna Jovanovska

АС
2016
линорез и акватинта
86 x 61 cm

АСE
2016
linocut and aquatint
86 x 61 cm
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Страхил Петровски

  

Strahil Petrovski 

NOTHING IS BLACK OR WHITE
2016

комбинирана техника

 100 x 100 cm (2 елементи)

2016
combined technique

100 x 100 cm (2 pieces)
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Тони Димитров
Toni Dimitrov

МИКРО ПЕЈЗАЖИ
2017
фотографија
10 x 10 cm (4 елементи)

MICRO LANDSCAPES
2017
photography
10 x 10 cm (4 pieces)
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Ивана Дукоска
                                            

Ivana Dukoska

PINE FOR
2016

фотографија
25 x 20 cm

2016
photography
25 x 20 cm
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Маја Кировска Maja Kirovska

ПАРАВАН
2017

фотографска инсталација
140 x 200 cm и 

40 x 60 cm (3 елементи)

SCREEN
2017
photographic installation
40 x 200 cm and 
40 x 60 cm (3 pieces)
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Јасмина Трпевска
Jasmina Trpevska

CO.RECTION
2017

фотографија
100 х 70 cm 

CO.RECTION
2017

photography
100 х 70 cm 
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Ѓорѓе Јовановиќ
Gjorgje Jovanovikj

ПАТУВАЊЕТО НА МИШЕЛ 
ФУКО ВО КЕЈМП ДЕЈВИД
2012
цртеж, акрилик и колаж 
на картон
30 x 39 cm

MICHEL FOUCAULT TRIP 
TO CAMP DAVID
2012
acrylic, drawing and collage 
on cardboard
30 x 39 cm
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Славица Михаилова
Slavica Mihailova

ОСЛОБОДУВАЊЕ
2017
јајчена темпера на хартија
55 x 47 cm 

RELIEF
2017
egg tempera on paper 
55 x 47 cm
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„Уметникот како номад“, групна изложба

Отворање на 27 декември 2017, 
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